ДОГОВОР No. _________оказания услуг

г. Благовещенск                                                              "_____" ______________ 2013 г.

Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» Семенюка Евгения Валентиновича, действующего на основании доверенности № 46 от 01.01.2013г., с одной стороны, ___________,  действующий на основании _______., именуемый в  дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство квалифицированно и качественно оказать услуги по разработке проектов предельно допустимых выбросов согласно техническому заданию ( приложение №2).
1.2. Начало оказания услуг с момента подписания договора, окончание 31 октября  2013 г.
2.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ
2.1.Общая сумма договора согласно калькуляции, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1) составляет ​​______ рублей  (_____ копеек), в том числе НДС _____ (______ копеек).
3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Расчет за оказанные услуги производится путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 дней после подписания акта оказанных услуг.

3.2.Обязательство Заказчика по оплате услуг считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.Обязанности и права  Заказчика:
4.1.1.Заказчик обязан:

-осуществить оплату услуг Исполнителя в соответствии с настоящим договором.

4.1.2.Заказчик вправе:

-отказаться полностью или частично от услуг Исполнителя в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения последним своих обязанностей, предупредив последнего не менее чем за 15 дней и предоставив обоснование для такого отказа;

-требовать уменьшения размера оплаты в случае, если качество и объем оказанных услуг ниже установленного.
4.2.Обязанности и права Исполнителя:

4.2.1.Исполнитель обязан:

-оказывать услуги надлежащего качества в объеме, определенном настоящим договором.
5.  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
5.1. При окончании оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт о фактически оказанных услугах, согласно заявке Заказчика.

5.2. Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически оказанных услугах обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ.

5.3. В случае возникновения необходимости оказать дополнительные услуги, не предусмотренные заявкой, Заказчик имеет право заявить об этом Исполнителю в письменном виде. В случае согласия Исполнителя оказать эти услуги, на их выполнение оформляется дополнительное соглашение к настоящему договору, являющееся неотъемлемой частью договора.
6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 В случае   нарушения сроков оказания услуг, указанных  в   п.1.2  настоящего  договора, Заказчик вправе требовать уплаты пени в размере 0,05 %  от стоимости не оказанных услуг, за каждый день просрочки

6.2. В случае нарушения срока оплаты  оказанных услуг, указанного в п.3.1 настоящего договора, Исполнитель вправе требовать уплаты пени в размере 0,05 %  от стоимости оказанных услуг, за каждый день просрочки.

7.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.При возникновении между Заказчиком и Исполнителем спора по поводу недостатков при оказании услуг по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Исполнитель, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Исполнителем настоящего договора или причиной связи между действиями Исполнителя и обнаруженными недостатками.

7.2.Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

7.3.В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Амурской области.

7.4.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «31» декабря 2013 г.

8.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение. После истечения срока действия договора обязательства сторон по настоящему договору прекращаются, а в части расчетов действуют до полного исполнения сторонами обязательств.

8.3. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут решаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

8.4. В случае не урегулирования в ходе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Амурской области.

8.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, подписанными обеими сторонами, за исключением случаев, указанных в п.8.6.

8.6. В случае изменения юридических адресов, почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, факсов, электронной почты, необходимых для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, дополнительные соглашения к договору не оформляются.

В этом случае Стороны обязаны в пятидневный срок направить друг другу письменное сообщение (уведомление) о таких изменениях за подписью уполномоченного лица. Изменения считаются вступившими в силу, являются неотъемлемой частью договора, а договор, соответственно, измененным с момента получения другой Стороной данного сообщения (уведомления), если более поздний срок не указан в сообщении (уведомлении).

Неисполнение Стороной условий настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные настоящим договором сообщение (уведомление), платеж или иная обязанность другой Стороны не были произведены надлежащим образом.»

8.7. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8.8.Со стороны Заказчика контроль и исполнение обязательств по настоящему договору осуществляет филиал ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети», в лице заместителя главного инженера по эксплуатации и ремонту Осинцева Юрия Евгеньевича.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

	Заказчик: ОАО «ДРСК»

	Юридический адрес: 675000, Амурская обл.,
г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28

ИНН 2801108200
р/с  40702810503010113258

к/с 30101810200000000603

Отделение №8636 Сбербанка России

г. Благовещенск  БИК 041012603

Грузополучатель:

Филиал ОАО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» 675000, Амурская обл.,
г. Благовещенск, ул. Театральная, 179
ИНН 2801108200 КПП 280102003

Телефон исполнителя: 8(41643) 27-3-67

	__________________
	Директор Филиала

ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»

_____________________Е.В. Семенюк

	             м.п.
	                     м.п.

Приложение №1 к договору услуг    №_______ от  _____________2013 г.
                                              КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Состав проекта:

1.Инвентаризация источников выброса загрязняющих веществ в атмосферу

2.Проект нормативов ПДВ

3.Расчет СЗЗ,  обоснование  контроля за выбросами.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	__________________
	Директор Филиала

ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»

_____________________Е.В. Семенюк

м.п.                                                                  м.п.
Приложение №2 к договору услуг    №_______ от  _____________2013 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуг по разработке проектов нормативов предельно-допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу.

1.Основание для оказания услуг.

Оказание услуг по разработке проектов нормативов предельно-допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу выполняется в соответствии с законодательством РФ:
· ФЗ «Об охране атмосферного воздуха»№ 96-ФЗ от 04.05.1999 г.

· Федеральный закон от 10.01.02 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

· ГOСТ 17. 2. 3.02-78 «Охрана природы. Атмосфера»

· Постановление Правительства РФ от 02 марта 2000 г. № 183 «O нормативах выбросов вредных (загрязняющих веществ) в атмосферный воздух и вредных физических воздействий на него»;

· Приказ Департамента Природопользования и охраны окружающей среды г. Москвы» № 134 от 12 апреля 2012 г. «Об утверждении порядка подготовки и выдачи разрешений на выброс загрязняющих веществ в атмосферный воздух источниками объектов, подлежащих региональному государственному экологическому надзору» и другие нoрмaтивнo-прaвoвыe документы.

2. Цель оказания услуг:

2.1. Разработка проектов нормативов предельно-допустимых выбросов в соответствии с требованиями правовых и нормативно - методических документов и в соответствии с индивидуальными источниками выбросов, их количества по каждому структурному подразделению филиала «Амурские электрические сети» ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания». Перечень сетевых районов, для которых необходимо разработать проекты прилагается (приложение №3).
3. Объем оказания услуг.

3.1.Предварительный сбор и анализ исходных данных для разработки проекта.
3.2.Территориальное посещение площадки с целью инвентаризации источников выбросов.

3.3 Разработка проектов нормативов предельно-допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу.
4. Основные требования к оказанию услуг.

4.1.Сбор и подготовка документов проводится в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными документами, действующими в области охраны окружающей среды .

4.2. Разработанные  проекты должны быть направлены За​казчику в двух экземплярах.
4.3. Наличие опыта работы в данном направлении на объектах электроэнергетики и других организациях
5. Сроки оказания услуг.

Начало оказания услуг – с момента подписания договора 2013 года.

Окончание оказания услуг – 31 октября  2013 года.
6. Гарантия исполнителя.

6.1.Исполнитель гарантирует своевременное и качественное оказание услуг.

7. Ответственное лицо:

 Никитченко Яна Владимировна . Тел. – (4162) 399- 156, E-mail: eco@amur.drsk.ru

Исполнитель

      Заказчик

	__________________
	Директор Филиала

ОАО «ДРСК» - «Амурские ЭС»

_____________________Е.В. Семенюк

м.п.                                                                            м.п.
 Приложение №3 к договору услуг    №_______ от  _____________2013 г.
Перечень сетевых районов, для которых необходимо разработать ПДВ

	Наименование филиала
	Фактические адреса

	СП «Центральные электрические сети»
	Амурская область, г. Благовещенск, ул. Театральная, 179

	- Благовещенский РЭС
	Амурская область, г. Благовещенск, ул. Театральная, 179.

	- Ивановский РЭС
	Амурская область, Ивановский р-он, с. Ивановка, ул. Гагарина, 26.

	- Тамбовский РЭС
	Амурская область, Тамбовский р-он, с. Тамбовка, ул. Подстанционная, 1.

	- Константиновский РЭС
	Амурская область, Константиновский р-он, с. Константиновка, ул. Комсомольская, 51.

	- Белогорский РЭС
	Амурская область, г. Белогорск, пер. Энергетиков, 1.

	- Ромненский РЭС
	Амурская область, с. Ромны, ул. Советская, 2.

	 СП «Западные электрические сети»

,
	Амурская область, г. Свободный, ул. 40 лет Октября, 80

	- Центральный РЭС
	Амурская область, г. Свободный пер. Зеленый, 1.

	 - База СМТС
	Амурская область, г. Свободный, ул. Комарова, 34.

	-Ремонтно-производственная база
	Амурская область, г. Свободный, ул. 40 лет Октября, 80.

	СП «Восточные электрические сети»
	Амурская область, г. Райчихинск, Транспортная, 14

	- Бурейский РЭС
	Амурская область, Бурейский р-он, п. Бурея, ул. Партизанская, 42.

	- Михайловский РЭС
	Амурская область, Михайловский р-он, с. Поярково, ул. Кольцевая, 7.

	- Октябрьский РЭС
	Амурская область, Октябрьский р-он, с. Екатеринославка, ул. Рабочая, 86.

	- Райчихинский РЭС

-База теплотехнического участка

	Амурская область, г. Райчихинск, ул. Транспортная, 14.

Амурская область, г. Райчихинск, ул. Загородная, 22.

	- Архаринский РЭС
	Амурская область, Архаринский р-он, п. Архара, ул. Пионерская, 63.